

**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2021 m. vasario 10 d. Nr.1
Rokiškis

POSEDIS vyko 2021 m. vasario 10 d. 13 val. (nuotoliniu būdu)
Dalyvavo: NVO tarybos nariai (sąrašas pridedamas).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl nevyriausybinių organizacijų tarybos metinės veiklos ataskaitos
2. Dėl nario delegavimo į Rokiškio rajono savivaldybės tikslinės paskirties lėšų naudojimo Europos ir kitų fondų projektų daliniam finansavimui paraiškų vertinimo komisiją
3. Dėl nario delegavimo į Rokiškio rajono savivaldybės apdovanojimų komisiją
4. Dėl nevyriausybinio lauko sektorių delegavimo į naujos sudėties nevyriausybinių organizacijų tarybą
5. Dėl 2020 metų savivaldybės NVO registro ir NVO statuso įregistravimo Registrų centro duomenų bazėje
6. Dėl kitų klausimų

Darbotvarkės klausimai ir pranešėjai:

1.SVARSTYTA: dėl nevyriausybinių organizacijų tarybos metinės veiklos ataskaitos.

Pranešėjas G. Kriovė pristatė ataskaitą (ataskaita nariams buvo pateikta iš anksto). Klausimų nepateikta.

1.NUTARTA: bendru sutarimu nevyriausybinių organizacijų tarybos metinės veiklos ataskaitai pritarti (ataskaita pridedama).

2.SVARSTYTA: dėl nario delegavimo į Rokiškio rajono savivaldybės tikslinės paskirties lėšų naudojimo Europos ir kitų fondų projektų daliniam finansavimui paraiškų vertinimo komisiją. Pranešėja R. Stankevičiūtė – Vilimienė informavo, kad gautas prašymas į minėtą komisiją deleguoti atstovą nuo nevyriausybinių organizacijų. Pasiteirauta, ar yra norinčių dirbti komisijoje? Nariai neteikė kandidatūrų. R. Stankevičiūtė – Vilimienė pasiūlė Rokiškio rajono VVG narės, VPS viešųjų ryšių specialistės Mildos Ulevičienės kandidatūrą - per Rokiškio rajono VVG yra finansuojami projektai, todėl tikslinga, kad komisijoje dirbtų atstovas, susisiejęs informaciją apie projektines veiklas. Z. Čaplikienė, B. Bagdonienė pritarė M.Ulevičienės kandidatūrai. R. Stankevičiūtė – Vilimienė patvirtino, kad M.Ulevičienės žodinis sutikimas gautas.

2. NUTARTA: bendru sutarimu į Rokiškio rajono savivaldybės tikslinės paskirties lėšų naudojimo Europos ir kitų fondų projektų daliniam finansavimui paraiškų vertinimo komisiją deleguoti Rokiškio rajono VVG narę Mildą Ulevičienę.

3. SVARSTYTA: dėl nario delegavimo į Rokiškio rajono savivaldybės apdovanojimų komisiją. Pranešėja R. Stankevičiūtė – Vilimienė informavo, jog atsistatydino iš komisijos narių, pristatė savo atsistatydinimo pareiškimą ir priežastis (pareiškimas pridedamas). Komisijoje ji atstovavo NVO sektoriui, todėl taryba turi deleguoti kitą atstovą. Pasiūlė, jog NVO atstovas būtų NVO tarybos narys ne iš biudžetinio sektoriaus, nes daugelis apdovanojimų komisijos narių yra biudžetinių įstaigų vadovai. Pasiūlyta Birutės Bagdonienės kandidatūra. R. Stankevičiūtė – Vilimienė sakė, jog B. Bagdonienė yra tikrasis nevyriausybininkas, žinanti sektoriaus reikalus. Z. Čaplikienė, A. Kaupienė, G. Kriovė pritarė. B. Bagdonienė patvirtino sutikimą būti deleguojama.

3. NUTARTA: bendru sutarimu Birutę Bagdonienę deleguoti į Rokiškio rajono savivaldybės apdovanojimų komisiją.

4. SVARSTYTA: dėl nevyriausybinių lauko sektorių delegavimo į naujos sudėties nevyriausybinių organizacijų tarybą.

Pranešėja R. Stankevičiūtė – Vilimienė atkreipė dėmesį, kad baigiasi tarybos kadencija. Visi sektorių kuratoriai turi surengti sektorių susirinkimus ir išdeleguoti septynis nevyriausybinių siūlomus atstovus į naujos kadencijos NVO tarybą. Kitus septynis kandidatus į NVO tarybą teiks rajono savivaldybės administracija ir savivaldybės taryba. Z. Juodelienė informavo, kad kaimo NVO sektorius savo kandidatę jau išskėlė 2020 m. pabaigoje – R. Stankevičiūtė-Vilimienė.

NVO sektorių kuratoriai (paskelbti rokiškis.lt NVO tarybos rubrikoje: kultūros organizacijų – Irena Matelienė, jaunimo – Gediminas Kriovė, sveikatos ir socialinių organizacijų – Zita Čaplikienė, sporto – Justina Daščioraitė, kaimo bendruomenių ir kaimo tinklinių organizacijų – Zita Jodelienė, miesto bendruomenių, pilietinių NVO ir miesto tinklinių organizacijų – Aušra Žeglaitienė. R. Stankevičiūtė – Vilimienė atkreipė dėmesį, kad šios kadencijos NVO taryboje kaimo bendruomenių ir kaimo tinklinių organizacijų sektorius, kaip išskirtinai didelis, buvo atstovaujamas 2 atstovų; formuojant naują NVO sudėtį šią nuostatą reikėtų vėl įsivertinti. Diana Guzienė pasiūlė kvotą numatyti švietimo sektoriui. Diskusijose nariai tam pritarė - vyks viešųjų paslaugų perdavimas (atsivers didesnės NVO galimybės neformalus švietimo srityje), jau veikia vaikų socializacijos programos, vaikų dienos centrai ir kt. Švietimo NVO lauką sutiko kuruoti D. Guzienė. G. Kriovė, pasiremdamas mokymų patirtimi, atkreipė dėmesį, jog taryboje į NVO vietas deleguojami asmenys neturėtų būti savivaldybės ir biudžetinių įstaigų vadovaujantys asmenys. Nepaisant to, kad pastarieji neretai yra ir aktyvūs NVO vadovai. Toks atstovavimas sukuria NVO lauko objektyvaus vertinimo problemą – neįmanoma įvertinti trūkstančių veiklos resursų, trūkstančių kompetencijų. R. Stankevičiūtė – Vilimienė pritarė pasiūlymui ir pakvietė kuratorius pasisakyti, ar užteks žmonių. Visi kuratoriai pasisakė, kad dėl to problemų nekils.

4. NUTARTA: bendru sutarimu

- 1) iki artimiausio NVO tarybos posėdžio nuo kiekvieno sektoriaus pasiūlyti po atstovą naujos kadencijos tarybai, - atsakingi sektorių kuratoriai;
- 2) į NVO vietas taryboje deleguojami asmenys negali būti savivaldybės ir biudžetinių įstaigų vadovaujantys asmenys.

5. SVARSTYTA: dėl 2020 metų savivaldybės NVO registro ir NVO statuso įregistravimo Registrų centro duomenų bazėje.

Pranešėja R. Stankevičiūtė-Vilimienė informavo, jog savivaldybės tinklalapyje jau paskelbtas 2020 m. savivaldybės NVO registras, todėl kuratoriams tenka pareiga paraginti sektoriaus NVO užpildyti duomenis.

Nuo 2020 m. atsirado rekomendacija NVO registruoti nevyriausybines organizacijas statusą Registrų centro duomenų bazėje, kaip skaidrumo garantą. Kuratoriai prašomi apie tai taip pat informuoti sektoriaus NVO (plačiau

<https://www.registrucentras.lt/naujienos/index.php?mod=news&act=view&id=47665>).

Nesant registruose gali kilti keblumų dalyvaujant finansavimo programose, kur pareiškėjas tik NVO.

5. NUTARTA: bendru sutarimu informuoti NVO, kad užsiregistruotų savivaldybės NVO registre ir deklaruotų NVO statusą Registrų centro duomenų bazėje, - atsakingi sektorių kuratoriai.

6. SVARSTYTA: dėl kitų klausimų.

1) Pranešėja R. Stankevičiūtė-Vilimienė informavo, jog NVO, kurios yra perkančios organizacijos, vadovai ir pirkimų organizatoriai privalo deklaruotų viešuosius ir privačius interesus. Kuratoriai

paprašyti perspėti sektoriaus NVO, G.Kriovė - informaciją su nuorodomis paskelbti rokiškis.lt NVO tarybos naujienų dalyje.

2) Pranešėja I. Matelienė informavo apie besiklostančią ydingą praktiką dėl Lietuvos kultūros tarybos Tolygios kultūrinės raidos programai skiriamo finansavimo (programa įgyvendinama nuo 2018 m., suformuota dešimt regioninės kultūros tarybų). Visų subjektų teikiami projektai konkurso reitingavime gauna aukštesnius vertintojų balus, jei prie tų projektų prisideda savivaldybės nemažiau kaip 30 proc. projekto biudžeto lėšų. Nes tai susieta su apskrities tarybos finansavimu – jis priklauso nuo to, kokia suma ir finansavimo santykiu apskrities projektai buvo finansuojami apskrities savivaldybių. Jokie kiti prisidėjimo šaltiniai – verslo, kitų rėmėjų lėšos, indėliai natūra, - į finansavimo paketą neįskaičiuojami. Taigi, nevyriausybininkai, teikiantys projektus pagal šią programą, beveik privalomai turi kreiptis į savivaldybės instituciją, kad pastaroji prisidėtų prie projekto finansavimo. Taip apribojamos nevyriausybininkų galimybės laisvai spręsti apie projekto partnerius, kuriamas jų tiesioginis priklausomumas nuo savivaldybės. Ekspertai pasirengę kreiptis dėl šios praktikos į Kultūros ministrą, bet panašus kreipimasis galėtų atsirasti ir nuo nevyriausybinių sektoriaus. Diskusijoje visi pritaria kreipimuisi nuo Rokiškio rajono savivaldybės NVO tarybos į Kultūros tarybą ir NVO prie LR Vyriausybės tarybą. Už kreipimosi parengimą atsakingos I.Matelienė ir R.Stankevičiūtė-Vilimienė.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė

Raimonda Stankevičiūtė – Vilimienė

Audronė Kaupienė

Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė,
komisijos narė, 8686 96382

Rokiškio rajono savivaldybės
apdovanojimų komisijos pirmininkei
Vitai Mykolaitienei

2021-02-04
Rokiškis

Dėl atsistatydinimo

Pareiškiu, kad atsistatydinu iš komisijos narių, nes jaučiu kaltę - ne tik savo, bet visos Apdovanojimų komisijos, - dėl Leono Jankausko viešo pažeminimo, svarstant jo apdovanojimo klausimą rajono taryboje. Kadangi Apdovanojimo komisijos nariai, patys inicijavę ir vienbalsiai palaikę Leono Jankausko teikimą garbės piliečio vardui, neišreiškė valios šių nemalonių aplinkybių pripažinti ir viešai (per spaudą) pasiaiškinti, atsiprašyti Rokiškio bendruomenės, kad dėl mūsų iniciatyvos buvo nepelnytai menkinamas žmogaus geras vardas, dėl savo moralinių įsitikinimų negaliu toliau tęsti darbo šioje komisijoje.

Informuoju, kad artimiausiu metu Nevyriausybinių organizacijų taryboje aptarsime klausimą dėl kito atstovo delegavimo į komisijoje atsilaisvinusią nario vietą, skirtą nevyriausybinių organizacijų sektoriui.

Pagarbiai,
Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė

